[image: ]
[bookmark: Дата66611192355]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____.2026	№ _____
г.  Белая Калитва
О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 29.06.2012 № 660
       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                         «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 12.05.2009 №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
           1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 29.06.2012 № 660 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Белокалитвинского района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
           1.1. Пункт 6 дополнить пунктом 6.2. следующего содержания:
 «6.2. Представитель управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области приглашается для участия  в заседании комиссии в случае:
	а) рассмотрения на заседании комиссии материалов проверки, свидетельствующих:
- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 Порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 551 «О Порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению»;
	- о несоблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также неисполнение ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», другими Федеральными законами (далее – требований к служебному поведению и (или) требований об урегулированию конфликта интересов);
	- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
	б) направления работником управления по противодействию коррупции представления члена комиссии, касающегося обеспечения соблюдения муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, либо осуществления мер по предупреждению коррупции;
	в) принятия главой Администрации Белокалитвинского района соответствующего решения.
	В целях согласования участия представителя управления по противодействию коррупции в заседании комиссии глава Администрации Белокалитвинского района не позднее чем за 10 рабочих дней до планируемой даты заседания комиссии представляет министру по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – заместителю начальника управления по противодействию коррупции – начальнику отдела профилактической и правовой работы (далее – заместитель начальника управления – начальник отдела) соответствующее ходатайство с приложением копий материалов (за исключением материалов проверок, проведенных работниками управления по противодействию коррупции, и поступивших от них представлений члена комиссии), выносимых на заседание комиссии.
	Министр по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области (в случае его отсутствия – заместитель начальника управления по противодействию коррупции – начальник отдела профилактической и правовой работы (далее – заместитель начальника управления – начальник отдела), рассмотрев поступившее ходатайство, принимает решение об участии или нецелесообразности участия представителя управления по противодействию коррупции в заседании комиссии.»;
[bookmark: _GoBack]          1.2. В абзаце первом пункта 10.7. слова «сектор по противодействию коррупции» заменить словами «службу по противодействию коррупции и информированию населения», после слов  по договору работ (услуг)- «сектор» заменить словами «служба»;
          1.3. В пункте 10.8. слова «сектором по противодействию коррупции, который» заменить словами «службой по противодействию коррупции и информированию населения, которая»;
          1.4. В пункте 10.9. слова «сектором по противодействию коррупции, который» заменить словами «службой по противодействию коррупции и информированию населения, которая»;
       1.5. В пункте 10.10. слова «сектора по противодействию коррупции» заменить словами «службы по противодействию коррупции и информированию населения».
       2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 29.06.2012 № 660 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Белокалитвинского района и урегулированию конфликта интересов» изменения:
       2.1. В третьем абзаце слова «начальник сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвинского района», заменить словами «начальник службы по противодействию коррупции и информированию населения.».
       3. Рекомендовать главам Администраций городских и сельских поселений, входящих в состав Белокалитвинского района принять соответствующие акты.
      4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по организационной и кадровой работе Василенко Л.Г.

Глава Администрации
Белокалитвинского района					         О.А. Мельникова

Проект подготовил:
Начальник службы по противодействию
коррупции и информированию населения			О.А. Гриценко

image1.jpeg